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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
urządzenie do nawietrzania zamkniętych
przestrzeni (schronów przeciwgazowych),
uniemożliwiające wnikanie gazów trujących
do ich wnętrza. Rozpylanie zimnej wody u-
możliwia oczyszczanie zasysanego' powie¬
trza oraz regulowanie jego temperatury w
zamkniętych przestrzeniach.

Powietrze według wynalazku zasysa się
z ziemi i przetłacza się do wnętrza za¬
mkniętych przestrzeni, o których nawietrze-
nie chodzi.

Urządzenie według wynalazku, służące
do tego celu, składa się z wykopanego w
ziemi szybu o przepuszczalnych dla powie¬
trza ścianach i z pompy, tłoczącej świeże

powietrze, a pozostającej w łączności z jed¬
nej strony z szybem, a z drugiej — z nawie-
trzaną przestrzenią. Urządzenie należy za¬
opatrzyć w środki służące do oczyszczania
i chłodzenia powietrza zasysanego z ziemi,
które stanowi przeważnie rozpylacz wodny,
wchodzący do szybu.

Rysunek przedstawia dwa przykłady
wykonania urządzenia według wynalazku
w dwóch przekrojach pionowych.

Cyfrą 1 oznaczono szyb o przepuszczal¬
nych dla powietrza ścianach, wykopany w
ziemi pod budynkiem i mający np. około
IY2 — 2 m3 objętości. Na fig. 1 dno i bocz¬
ne ściany szybu stanowi szkielet żelazny 2
z plecionką drucianą 3, a na fig. 2 — mur



ceglany 2* o spoinach 0 rattókości około
5 cm-- W przypadku ściany cementowej na-

1 Uży V Aiurze pozostawić śfcczeliny. Cyfrą 4
oznaczono warstwę żwiru, jaka się znajdu¬
je pod dnem oraz na zewnątrz bocznych
ścian szybu. Do szybu wchodzi rozpylacz
wodny 5, którego zadaniem jest oczyszcza¬
nie powietrza, zasysanego z ziemi, za po¬
mocą rozpylonej wody, a ewentualnie rów¬
nież chłodzenie go. Cyfrą 6 oznaczono sil¬
nik do napędu wentylatora 7 lub jakiejś
innej pompy powietrznej, której rura ssaw-
cza 8 łączy się z szybem, a rura tłoczna 9
z zamkniętą przestrzenią, przeznaczoną do
nawietrzenia. Liczbą 10 oznaczono pokfywę
szybu z oszklonym oknem.

Użytą pompę powietrzną lub wentyla¬
tor można uruchomić za pomocą silnika
elektrycznego, wodnego lub spalinowego,
nawet takiego, jaki bywa umieszczany na
rowerach. Pompa taka zasysa powietrze,
znajdujące się w ziemi od strony boków i
dna, do wnętrza szybu i tłoczy je do za¬
mkniętych, a przeznaczonych do nawietrze-
nia lokali budynku, przy czym to świeże i
znajdujące się pod zwiększonym ciśnieniem
powietrze wypiera powietrze zużyte lub
zatrute i wypełnia sobą zabezpieczane lo¬
kale. Ziemia służy przy tym w znany spo¬
sób za pochłaniacz gazów trujących, a dzia¬
łanie to jest w przybliżeniu proporcjonal¬
ne do drogi, jaką gazy trujące przebywają
w ziemi.

Wynalazek umożliwia zarazem regulo¬
wanie temperatury w nawietrzanych loka¬

lach odpowiednio do każdorazowej tempe¬
ratury zewnętrznej.

Można np. powiedzieć, że przy zwy¬
kłych właściwościach gruntu daje się z szy¬
bu o pojemności 1 x 1,5 x 0,8 m za pomocą
wentylatora odśrodkowego o 3 000 obrotów
na minutę przetłoczyć na godzinę 1 332 m3
powietrza. Przy zwięzłym i wilgotnym
gruncie gliniastym i 2800 obrotach wenty¬
latora na minutę można na ogół przetłoczyć
na godzinę 740 m3 powietrza.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie, za pomocą którego za¬
sysane z ziemi powietrze przetłacza się do
zabezpieczonych schronów przeciwgazo¬
wych, znamienne tym, że boczne ściany
szybu, wykopanego w ziemi, są wykonane
ze szkieletu żelaznego, przykrytego ple¬
cionką drucianą, lub z muru ceglanego o
spoinach o szerokości do 5 cm, przy czym
na dnie szybu i na zewnątrz bocznych ścia¬
nek znajduje się warstwa żwiru.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że do szybu wchodzi rozpylacz
wodny oraz rura wentylatora lub innej
pompy ssawczo-tłoczącej, która zasysane
z szybu powietrze przetłacza do zabezpie¬
czanego' schronu.

Jak ob Stauber.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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